Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXI • No 121 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 11 de Setembro de 20177

RESOLUÇÃO “P” Nº 3600 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar ANA PAULA ALVES, matrícula 60/301.300-0, do Cargo em
Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código 035462, da Secretaria
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

RESOLUÇÃO “P” Nº 3601 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar KARINA ARAUJO DOS SANTOS, matrícula 60/301.306-7,
do Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código 029181,
da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

RESOLUÇÃO “P” Nº 3602 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar CRISTIANA PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula 60/301.304-2,
do Cargo em Comissão de Assessor III, símbolo DAS-07, código 051239,
da Subsecretaria de Políticas para a Mulher, da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Direitos Humanos.

RESOLUÇÃO “P” Nº 3603 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar MIKAELEM TAVARES PEREIRA, matrícula 60/301.307-5, do
Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código 051258,
da Coordenadoria Técnica de Assistência, Promoção e Proteção Social,
da Subsecretaria de Políticas para o Idoso, da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Direitos Humanos.

RESOLUÇÃO “P” Nº 3604 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar SERGIO AREIAS MARINS, matrícula 30/585.035-6, Artífice
de Artes Gráficas, com validade a partir de 1º de setembro de 2017, da
Função de Confiança de Subgerente II, código 025358, da Subgerência
de Impressão, da Gerência de Produção Gráfica, da Diretoria Industrial,
da Presidência, da Empresa Municipal de Artes Gráficas S.A..

RESOLUÇÃO “P” Nº 3605 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar JEFFERSON SILVA SOARES DE CARVALHO, matrícula
45/585.450-7, com validade a partir de 1º de setembro de 2017, para
exercer a Função de Confiança de Subgerente II, código 025358, da Sub-
gerência de Impressão, da Gerência de Produção Gráfica, da Diretoria
Industrial, da Presidência, da Empresa Municipal de Artes Gráficas S.A..

RESOLUÇÃO “P” Nº 3606 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar LINDON JONHSON MENEZES DA SILVA, matrícula
12/226.796-1, Administrador, com validade a partir de 14 de agosto de
2017, da Função Gratificada de Chefe I, símbolo DAI-06, código 047109,
do Serviço de Controle de Dados e Informações, da XXXI Administração
Regional, da Coordenadoria Especial de Articulação Política, da Subse-
cretaria de Relações Institucionais, da Secretaria Municipal de Relações
Institucionais.

RESOLUÇÃO “P” Nº 3607 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Dispensar ROBERTA COSTA DA SILVA, matrícula 12/190.027-3, Pro-
fissional de Nível Médio, com validade a partir de 18 de agosto de 2017,
da Função Gratificada de Chefe I, símbolo DAI-06, código 047138, do
Serviço de Administração, da XXIV Administração Regional, da Coorde-
nadoria Especial de Articulação Política, da Subsecretaria de Relações
Institucionais, da Secretaria Municipal de Relações Institucionais.

RESOLUÇÃO “P” Nº 3608 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar CÉSAR AUGUSTO GONÇALVES, matrícula 12/140.600-8,
Agente de Administração, com validade a partir de 18 de agosto de 2017,
para exercer a Função Gratificada de Chefe I, símbolo DAI-06, código
047138, do Serviço de Administração, da XXIV Administração Regional,
da Coordenadoria Especial de Articulação Política, da Subsecretaria de
Relações Institucionais, da Secretaria Municipal de Relações Institucionais.

RESOLUÇÃO “P” Nº 3609 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar HENRIQUE LUIZ GOMES DE MELO, matrícula 13/095.005-5,
Motorista, com validade a partir de 1º de setembro de 2017, do Cargo em
Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código 049577, da Gerência de
Infraestrutura e Logística, da Diretoria de Administração e Finanças, da Pre-
sidência, da Fundação Instituto das Águas do Município do Rio de Janeiro.

RESOLUÇÃO “P” Nº 3610 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar ROSANGELA MARIA CORRÊA, matrícula 11/137.441-2,
Professor II, com validade a partir de 1o de setembro de 2017, do Cargo
em Comissão de Ouvidor Adjunto, símbolo DAS-06, código 037069, da
Ouvidoria Adjunta, da 10ª Coordenadoria Regional de Educação, da Se-
cretaria Municipal de Educação.

RESOLUÇÃO “P” Nº 3611 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear EVANISE FELICIANO MATASSOLI DO NASCIMENTO, ma-
trícula 12/258.452-2, Professor II, com validade a partir de 24 de agosto
de 2017, para exercer o Cargo em Comissão de Gerente II, símbolo DAS-07,
código 045737, da Gerência de Administração, da 3ª Coordenadoria Re-
gional de Educação, da Secretaria Municipal de Educação.

RESOLUÇÃO “P” Nº 3612 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CI-
VIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar GEANE CHAGAS MARTINS, matrícula 13/226.786-2, Agente
de Administração, com validade a partir de 1º de setembro de 2017, do
Cargo em Comissão de Gerente II, símbolo DAS-07, código 050730, da
Gerência de Infraestrutura e Logística, da Diretoria de Administração e Fi-
nanças, da Fundação Instituto das Águas do Município do Rio de Janeiro.

RESOLUÇÃO “P” Nº 3613 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear LUCIA HELENA ROXO COUTO, com a validade a partir 01 de
setembro de 2017, para o exercício do Cargo em Comissão de Assistente I,
símbolo DAS-06, código 048454, da Subsecretaria de Meio Ambiente, da
Secretaria Municipal de Conservação e Meio Ambiente.

RESOLUÇÃO “P” Nº 3614 DE 6 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO CHEFE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar, a pedido, JORGE SERGIO ROCHA COUTO matricula n°
60/303.434-5, com a validade a partir 01 de setembro de 2017, do exer-
cício do Cargo em Comissão de Assistente I, símbolo DAS-06, código
048454, da Subsecretaria de Meio Ambiente, da Secretaria Municipal de
Conservação e Meio Ambiente.

RETIFICAÇÕES
D.O. RIO N.o 116 DE 31 DE AGOSTO DE 2017

RESOLUÇÃO “P” N.o 3522 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
ONDE SE LÊ:
“Designar FERNANDO CÉSAR BAZETH MORAES COUTINHO, com
validade a partir de 14 de agosto de 2017, para exercer a Função de
Confiança de Assistente, código 004552,, ...”

LEIA-SE:
“Designar FERNANDO CÉSAR BAZETH MORAES COUTINHO, com
validade a partir de 31 de agosto de 2017, para exercer a Função de
Confiança de Assistente, código 004552,, ...”

RESOLUÇÃO “P” N.o 3523 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
ONDE SE LÊ:
“Dispensar LILIAN TORRES DE ARAÚJO, matrícula 69/257.1770-0,
com validade a partir de 14 de agosto de 2017, da Função de Confiança
de Assistente, código 004552,, ...”

LEIA-SE:
“Dispensar LILIAN TORRES DE ARAÚJO, matrícula 69/257.1770-0,
com validade a partir de 30 de agosto de 2017, da Função de Confiança
de Assistente, código 004552,, ...”

RETIFICAÇÕES
D.O. RIO N.o 116 DE 31 DE AGOSTO DE 2017

RESOLUÇÃO “P” N.o 3538 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
ONDE SE LÊ:
“Designar AMANDA RODRIGUES FLÔR PARESQUI, com validade a
partir de 2 de agosto de 2017, para exercer a Função de Confiança de
Assistente, código 020380,, ...”

LEIA-SE:
“Designar AMANDA RODRIGUES FLÔR PARESQUI, com validade a
partir de 31 de agosto de 2017, para exercer a Função de Confiança de
Assistente, código 020380,, ...”

RESOLUÇÃO “P” N.o 3539 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
ONDE SE LÊ:
“Dispensar LIZ MARTINS BRANDÃO DA SILVA, matrícula 13/248.607-4,
Administrador, com validade a partir de 2 de agosto de 2017, da Função
de Confiança de Assistente, código 020380,, ...”

LEIA-SE:
“Dispensar LIZ MARTINS BRANDÃO DA SILVA, matrícula 13/248.607-4,
Administrador, com validade a partir de 30 de agosto de 2017, da Função
de Confiança de Assistente, código 020380,, ...”

RETIFICAÇÕES
D.O. RIO N.o 116 DE 31 DE AGOSTO DE 2017

RESOLUÇÃO “P” N.o 3542 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
ONDE SE LÊ:
“Designar FABRÍCIA CRISTINI DOS SANTOS, com validade a partir de
14 de agosto de 2017, para exercer a Função de Confiança de Assessor,
código 020383,...”

LEIA-SE:
“Designar FABRÍCIA CRISTINI DOS SANTOS, com validade a partir de
31 de agosto de 2017, para exercer a Função de Confiança de Assessor,
código 020383,...”

RESOLUÇÃO “P” N.o 3543 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
ONDE SE LÊ:
“Dispensar FRANCISCA GISELIA DE OLIVEIRA, matrícula 13/190.209-7,
Agente de Administração, com validade a partir de 14 de agosto de 2017,
da Função de Confiança de Assessor, código 020383, ...”

LEIA-SE:
Dispensar FRANCISCA GISELIA DE OLIVEIRA, matrícula 13/190.209-7,
Agente de Administração, com validade a partir de 30 de agosto de 2017,
da Função de Confiança de Assessor, código 020383, ...”

COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
DELIBERA Nº 137 DE 04 DE SETEMBRO DE 2017

RETIFICAÇÃO

Dispõe sobre as decisões relativas aos
processos que menciona.

A COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS -
COQUALI, no uso de suas atribuições legais,

ONDE SE LÊ:

ENTIDADE PROCESSO ÁREA DE
ATUAÇÃO

DECISÃO
COQUALI

Cruz Vermelha
Brasileira 09/003.606/2016 Saúde Indeferimento

LEIA-SE:

ENTIDADE PROCESSO ÁREA DE
ATUAÇÃO

DECISÃO
COQUALI

Cruz Vermelha
Brasileira – Filial RJ 09/003.606/2017 Saúde Indeferimento

KARLA CRISTINA CRUZ PENNA
Suplente do Presidente da Comissão de
Qualificação de Organizações Sociais

D.O. RIO Nº 119 DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.